
 

CRONOGRAMA DE AVALIAÇÃO 

2º TRIMESTRE/2020 

Componente Curricular: Ciências  

Professor (a): Niúra Faria 

Data da 

Entrega 
Turma 

Componente 

Curricular  
Forma de Avaliação Conteúdo Valor 

16/07 
611 

612 

Ciências 
Trabalho 

Desvios da coluna vertebral – Trabalho de Pesquisa – (Foto 

do caderno), enviar email: niura.ramires@lasalle.org.br 
2,0 

13/08 
611 

612 

Ciências 

Trabalho 

Impactos Ambientais – Trabalho de Pesquisa – (Power 

Point), enviar email: niura.ramires@lasalle.org.br 

 

2,0 

27/08  
611 

612 

Ciências 

Formulário online 

Formulário / Avaliação – responder questões para revisão de 

conteúdos. 

 https://forms.gle/UtquSRzMa2ekf42C7 

3,0 

  

 

 

QUALITATIVO:
 (Participação nas aulas online, entrega dos materiais 

solicitados e comprometimento com o processo educacional).
 

1,5 

PROJETO CIENTÍFICO DELFOS  

Qualquer dúvida acesse o e-mail: 

projetodelfos@lasalle.org.br   
1,5 

15/07 
711 

712 

Ciências 
Trabalho 

Artrópodes – Trabalho de pesquisa – (Power point), enviar 

email: niura.ramires@lasalle.org.br 
2,0 

12/08 
711 

712 

 

        Ciências 
Trabalho 

 

 

Deriva continental – Trabalho de pesquisa – pode ser feito 

no Word – enviar email: 

 niura.ramires@lasalle.org.br 

 

2,0 

26/08 
711 

712 

       Ciências 

Formulário online 

Formulário / Avaliação – responder questões para revisão de 

conteúdos. 

 https://forms.gle/YdghpxcmtqB4yLWz9 

3,0 

  

 

   
 

QUALITATIVO:
 (Participação nas aulas online, entrega dos materiais 

solicitados e comprometimento com o processo educacional).
 

1,5 

PROJETO CIENTÍFICO DELFOS  

Qualquer dúvida acesse o e-mail: projetodelfos@lasalle.org. 
1,5 

15/07 
911 

912 

      

        Ciências Trabalho 
Lista de exercícios – enviar foto dos exercícios da aula do 

dia 6/07 para email niura.ramires@lasalle.org.br 
2,0 

10/08 
911 

912 

Ciências 
Trabalho  

Síndromes Genéticas –( Power Point) – enviar para email:  

niura.ramires@lasalle.org.br 
2,0 

24/08 
911 

912 

 

 Ciências 

 

Formulário online 

 

Formulário / Avaliação – responder questões para revisão de 

conteúdos. 

 https://forms.gle/GWnYnk68LrJJUhzv6 

3,0 

  

 

 

QUALITATIVO:
 (Participação nas aulas online, entrega dos materiais 

solicitados e comprometimento com o processo educacional).
 

1,5 

PROJETO CIENTÍFICO DELFOS  

Qualquer dúvida acesse o e-mail: projetodelfos@lasalle.org. 
1,5 

 


